
令和７年１２月１５日 

 

共済事業総合管理システム「スマート共済®」導入スケジュールについて 

 

<福利厚生制度にご加入の皆さまへ＞ 

新システム「スマート共済®」につきまして、下記の日程で導入してまいります。 

会員の異動や給付金等の申請が紙から電子申請に切り替わります。 

またチケットの申込みもスマート共済®からの申込みとなります。 

 

◆令和８年１月１５日（木） 

＜担当者説明会開催（対面方式・オンライン方式）＞ 

・対 面 方 式 ：中小企業振興会館（吹上ホール）４階１３：３０から１４：３０ 

・オンライン方式：１５：３０から１６：３０  

◆令和８年２月中旬ごろ   

＜事業所及び会員の「ログイン ID」と「初期パスワード」の送付＞ 

契約企業主の方に、事業主及び会員の「ログイン ID」と「初期パスワード」を記載

した案内文書を送付いたします。 

◆令和８年２月２４日（火）から 

＜システム運用開始＞ 

事業主及び会員の「ログイン ID」と「初期パスワード」により専用サイトへログイ

ンし、ご利用ください。 

◆令和８年４月１日（水）から 

＜システムの本格運用＞ 

本システムを利用した電子申請のみの受付けとなります。 

                                         

＜退職金共済制度にご加入の皆さまへ＞ 

退職金共済事業につきましては、プログラム修正のため、システムの導入を延期します。 

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


